
   

Rua Beta de Centauro 242, cid. Verde – Betim – MG 
www.combet.com.br  

adeliojn@gmail.com / adelio@combet.com.br  

(31) 98435-7619 /  (31) 3531-5349 
CNPJ:12.281.362/0001-87 / I.E.0016349250010 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2021 
Ao Sr(a) Pregoeiro(a): 
 
Prezado(a) Senhor(a): 
Temos o prazer de submeter a vossa apreciação os itens abaixo, conforme solicitação. 
É sempre um prazer poder atendê-los. 

Razão Social: ADÉLIO JOSÉ DO NASCIMENTO  Nome Fantasia: COMBET 

Cnpj : 12.281.362/0001-87 

Endereço: Rua Beta de centauro, 242 – Cidade Verde – Betim – MG Cep: 32649-350 

Telefone: (31) 98435-7619 / (31) 3531-5349 

Endereço eletrônico adeliojn@gmail.com / adelio@combet.com.br  

Nome do Repres. Legal: Adélio José do Nascimento 

Identidade Repr. Legal: M-4.562.875 CPF Repr. Legal: 787.185.706-15 

Dados Bancários: Banco Santander – Agencia:3097 – C.Corrente:13007058-3 

Optante pelo simples nacional 

Lote Descrição Qtde Vr. Unit. Vr. Total Marca  Modelo 

1 Webcam fullHD 600 R$220,53 R$132.322,50 Chip SCE 1080- FullHD 

1) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA: 

1.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação 

(MÍNIMO 60 dias); 

1.2) PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização 

de Fornecimento (MÁXIMO 30 dias); 

1.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 7 DIAS, contados da solicitação 

(MÁXIMO 7 dias); 

1.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE OU FORNECEDOR): 365 DIAS, contados a partir da 

data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);  

1.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante 

deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante 

termo ou certificado de garantia, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período 

definido no item 2.5 desta proposta; 

1.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo fabricante; 

1.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, 
inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada; 
Declaro que serão atendidas todas as condições comerciais estabelecidas no edital. 

mailto:adeliojn@gmail.com
mailto:adelio@combet.com.br


   

Rua Beta de Centauro 242, cid. Verde – Betim – MG 
www.combet.com.br  

adeliojn@gmail.com / adelio@combet.com.br  

(31) 98435-7619 /  (31) 3531-5349 
CNPJ:12.281.362/0001-87 / I.E.0016349250010 

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, 
trabalhistas e financeiros, taxas, seguros e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o 
objeto a ser contratado na presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação 
de propostas e seus anexos. 

1.5.3) A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente 

situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02) sendo indicada(s): 

oportunamente. 

Declaro conhecer os processos de entrega desses itens no estado. 
Esta proposta foi elaborada de forma independente. 
 

Betim(MG), 30 de Agosto de 2.021 
. 
 

 

Adélio José do Nascimento 

ADELIO JOSE DO 
NASCIMENTO:78
718570615

Assinado de forma digital 
por ADELIO JOSE DO 
NASCIMENTO:78718570615 
Dados: 2021.08.30 14:32:46 
-03'00'



Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

31800314528 2135

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

ADELIO JOSE DO NASCIMENTO

002 ALTERACAO

ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL1020

BETIM

30 Março 2020

Nº FCN/REMP

MGP2000255466

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 7788666 em 31/03/2020 da Empresa ADELIO JOSE DO NASCIMENTO, Nire 31800314528 e protocolo 201589168 -
31/03/2020. Autenticação: C5F20F34BF676C298E22CD26F93D718E9B94A. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 20/158.916-8 e o código de segurança nnBK Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 31/03/2020 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.

pág. 1/8



Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

20/158.916-8

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGP2000255466

Data

30/03/2020

787.185.706-15 ADELIO JOSE DO NASCIMENTO

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 7788666 em 31/03/2020 da Empresa ADELIO JOSE DO NASCIMENTO, Nire 31800314528 e protocolo 201589168 -
31/03/2020. Autenticação: C5F20F34BF676C298E22CD26F93D718E9B94A. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 20/158.916-8 e o código de segurança nnBK Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 31/03/2020 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.

pág. 2/8



MÓDULO INTEGRADOR: MGP2000255466 MG31315255

VALOR DO CAPITAL (por extenso)

787.185.706-15

ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

DESCRIÇÃO DO EVENTO

DESCRIÇÃO DO ATO

27/07/2010

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE
EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO - COMERCIANTE
INDEPENDENTE DE ARTIGOS DE ARMARINHO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE BEBE - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE
ARTIGOS DE BEBE, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE ARTIGOS
DO VESTUARIO E ACESSORIOS, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E
VIDEO - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, COMERCIO VAREJISTA DE
EMBALAGENS - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE EMBALAGENS, COMERCIO VAR

DATA DE INÍCIO DAS ATIVIDADES

14/08/1967

UF

CÓDIGO DE ATIVIDADE
ECONÔMICA (CNAE)

TRANSFERÊNCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF

AUTENTICAÇÃO

M             F

4321500
4753900
4754701
4755502
4759899

1

DESCRIÇÃO DO EVENTO

BRASIL

M - 4.562.875

27/03/2020

3180031452-8

PAÍS

REGIME DE BENS (se casado)

Atividade principal

RUA BETA DE CENTAURO

ATO

NOME DO EMPRESÁRIO (completo sem abreviaturas)

IDENTIDADE (número)

MG

242

MUNICÍPIO

RUA BETA DE CENTAURO

EVENTO

NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESÁRIO (ou pelo representante/assistente/gerente) (campo de preenchimento facultativo)

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, etc.)

UF CPF (número)

242

NIRE anterior

UF

BETIM

ADELIO JOSE DO NASCIMENTO

Atividades secundárias

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas as informações prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código Penal, não estar
impedido de exercer atividade empresária, não possuir outro registro de empresário e requer à Junta Comercial do Estado de Minas Gerais:

VALOR DO CAPITAL - R$

CEP

BAIRRO / DISTRITO

LOGRADOURO (rua, av, etc.)

EVENTO

adeliojn@gmail.com

COMPLEMENTO

MG

CORREIO ELETRÔNICO (E-MAIL)

DESCRIÇÃO DO EVENTO

CASA

NÚMERO

Órgão Emissor

DEPENDENTE DE
AUTORIZAÇÃO
GOVERNAMENTAL

BRASILEIRA

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

CEP

 / 3

32649350

12281362000187

10.000,00

SSP

EMANCIPADO POR (forma de emancipação somente no caso de menor)

MUNICÍPIO

ALTERACAO

32649350

CIDADE VERDE

AUTENTICAÇÃO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3º DO ART.  4º DA IN-DREI  03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPÉ, APÓS A APROVAÇÃO DO ATO

JOSE FRANCISCO DO NASCIMENTO

CASADO

(mãe)

CIDADE VERDE

BETIM

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

4752100

020

IVONE LUIZA DO NASCIMENTO

MG

DEZ MIL REAIS

ADELIO JOSE DO NASCIMENTO

NÚMERO

SEXO

ASSINATURA DO EMPRESÁRIODATA DA ASSINATURA

USO DA JUNTA COMERCIAL

NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filial)

DESCRIÇÃO DO OBJETO

ESTADO CIVIL

002

NACIONALIDADE

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ

DEFERIDO.
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

             ____/____/______

EVENTO

NOME EMPRESARIAL

NASCIDO EM (data de nascimento)

COMUNHAO PARCIAL

UF

COMPLEMENTO

FILIAÇÃO

BAIRRO / DISTRITO

Declaro que a atividade se

nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

ENQUADRA

REENQUADRA

DESENQUADRA

MICROEMPRESA - ME

EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

Porte

1 - SIM
2 - NÃO

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

EMAIL

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 7788666 em 31/03/2020 da Empresa ADELIO JOSE DO NASCIMENTO, Nire 31800314528 e protocolo 201589168 -
31/03/2020. Autenticação: C5F20F34BF676C298E22CD26F93D718E9B94A. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 20/158.916-8 e o código de segurança nnBK Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 31/03/2020 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.

pág. 3/8



MÓDULO INTEGRADOR: MGP2000255466 MG31315255

VALOR DO CAPITAL (por extenso)

787.185.706-15

ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

DESCRIÇÃO DO EVENTO

DESCRIÇÃO DO ATO

27/07/2010
DATA DE INÍCIO DAS ATIVIDADES

14/08/1967

UF

CÓDIGO DE ATIVIDADE
ECONÔMICA (CNAE)

TRANSFERÊNCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF

AUTENTICAÇÃO

M             F

4781400
4789007
4789099
8599603
9511800

2

DESCRIÇÃO DO EVENTO

BRASIL

M - 4.562.875

27/03/2020

3180031452-8

PAÍS

REGIME DE BENS (se casado)

Atividade principal

RUA BETA DE CENTAURO

ATO

NOME DO EMPRESÁRIO (completo sem abreviaturas)

IDENTIDADE (número)

MG

242

MUNICÍPIO

RUA BETA DE CENTAURO

EVENTO

NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESÁRIO (ou pelo representante/assistente/gerente) (campo de preenchimento facultativo)

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, etc.)

UF CPF (número)

242

NIRE anterior

UF

BETIM

ADELIO JOSE DO NASCIMENTO

Atividades secundárias

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas as informações prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código Penal, não estar
impedido de exercer atividade empresária, não possuir outro registro de empresário e requer à Junta Comercial do Estado de Minas Gerais:

VALOR DO CAPITAL - R$

CEP

BAIRRO / DISTRITO

LOGRADOURO (rua, av, etc.)

EVENTO

adeliojn@gmail.com

COMPLEMENTO

MG

CORREIO ELETRÔNICO (E-MAIL)

DESCRIÇÃO DO EVENTO

CASA

NÚMERO

Órgão Emissor

DEPENDENTE DE
AUTORIZAÇÃO
GOVERNAMENTAL

BRASILEIRA

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

CEP

 / 3

32649350

12281362000187

10.000,00

SSP

EMANCIPADO POR (forma de emancipação somente no caso de menor)

MUNICÍPIO

ALTERACAO

32649350

CIDADE VERDE

AUTENTICAÇÃO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3º DO ART.  4º DA IN-DREI  03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPÉ, APÓS A APROVAÇÃO DO ATO

JOSE FRANCISCO DO NASCIMENTO

CASADO

(mãe)

CIDADE VERDE

BETIM

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

4752100

020

IVONE LUIZA DO NASCIMENTO

MG

DEZ MIL REAIS

ADELIO JOSE DO NASCIMENTO

NÚMERO

SEXO

ASSINATURA DO EMPRESÁRIODATA DA ASSINATURA

USO DA JUNTA COMERCIAL

NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filial)

DESCRIÇÃO DO OBJETO

ESTADO CIVIL

002

NACIONALIDADE

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ

DEFERIDO.
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

             ____/____/______

EVENTO

NOME EMPRESARIAL

NASCIDO EM (data de nascimento)

COMUNHAO PARCIAL

UF

COMPLEMENTO

FILIAÇÃO

BAIRRO / DISTRITO

Declaro que a atividade se

nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

ENQUADRA

REENQUADRA

DESENQUADRA

MICROEMPRESA - ME

EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

Porte

1 - SIM
2 - NÃO

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

EMAIL

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 7788666 em 31/03/2020 da Empresa ADELIO JOSE DO NASCIMENTO, Nire 31800314528 e protocolo 201589168 -
31/03/2020. Autenticação: C5F20F34BF676C298E22CD26F93D718E9B94A. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 20/158.916-8 e o código de segurança nnBK Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 31/03/2020 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.

pág. 4/8



MÓDULO INTEGRADOR: MGP2000255466 MG31315255

VALOR DO CAPITAL (por extenso)

787.185.706-15

ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

DESCRIÇÃO DO EVENTO

DESCRIÇÃO DO ATO

27/07/2010
DATA DE INÍCIO DAS ATIVIDADES

14/08/1967

UF

CÓDIGO DE ATIVIDADE
ECONÔMICA (CNAE)

TRANSFERÊNCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF

AUTENTICAÇÃO

M             F

4751201

3

DESCRIÇÃO DO EVENTO

BRASIL

M - 4.562.875

27/03/2020

3180031452-8

PAÍS

REGIME DE BENS (se casado)

Atividade principal

RUA BETA DE CENTAURO

ATO

NOME DO EMPRESÁRIO (completo sem abreviaturas)

IDENTIDADE (número)

MG

242

MUNICÍPIO

RUA BETA DE CENTAURO

EVENTO

NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESÁRIO (ou pelo representante/assistente/gerente) (campo de preenchimento facultativo)

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, etc.)

UF CPF (número)

242

NIRE anterior

UF

BETIM

ADELIO JOSE DO NASCIMENTO

Atividades secundárias

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas as informações prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código Penal, não estar
impedido de exercer atividade empresária, não possuir outro registro de empresário e requer à Junta Comercial do Estado de Minas Gerais:

VALOR DO CAPITAL - R$

CEP

BAIRRO / DISTRITO

LOGRADOURO (rua, av, etc.)

EVENTO

adeliojn@gmail.com

COMPLEMENTO

MG

CORREIO ELETRÔNICO (E-MAIL)

DESCRIÇÃO DO EVENTO

CASA

NÚMERO

Órgão Emissor

DEPENDENTE DE
AUTORIZAÇÃO
GOVERNAMENTAL

BRASILEIRA

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

CEP

 / 3

32649350

12281362000187

10.000,00

SSP

EMANCIPADO POR (forma de emancipação somente no caso de menor)

MUNICÍPIO

ALTERACAO

32649350

CIDADE VERDE

AUTENTICAÇÃO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3º DO ART.  4º DA IN-DREI  03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPÉ, APÓS A APROVAÇÃO DO ATO

JOSE FRANCISCO DO NASCIMENTO

CASADO

(mãe)

CIDADE VERDE

BETIM

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

4752100

020

IVONE LUIZA DO NASCIMENTO

MG

DEZ MIL REAIS

ADELIO JOSE DO NASCIMENTO

NÚMERO

SEXO

ASSINATURA DO EMPRESÁRIODATA DA ASSINATURA

USO DA JUNTA COMERCIAL

NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filial)

DESCRIÇÃO DO OBJETO

ESTADO CIVIL

002

NACIONALIDADE

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ

DEFERIDO.
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

             ____/____/______

EVENTO

NOME EMPRESARIAL

NASCIDO EM (data de nascimento)

COMUNHAO PARCIAL

UF

COMPLEMENTO

FILIAÇÃO

BAIRRO / DISTRITO

Declaro que a atividade se

nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

ENQUADRA

REENQUADRA

DESENQUADRA

MICROEMPRESA - ME

EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

Porte

1 - SIM
2 - NÃO

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

EMAIL

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 7788666 em 31/03/2020 da Empresa ADELIO JOSE DO NASCIMENTO, Nire 31800314528 e protocolo 201589168 -
31/03/2020. Autenticação: C5F20F34BF676C298E22CD26F93D718E9B94A. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 20/158.916-8 e o código de segurança nnBK Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 31/03/2020 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.

pág. 5/8



Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

20/158.916-8

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGP2000255466

Data

30/03/2020

787.185.706-15 ADELIO JOSE DO NASCIMENTO

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 7788666 em 31/03/2020 da Empresa ADELIO JOSE DO NASCIMENTO, Nire 31800314528 e protocolo 201589168 -
31/03/2020. Autenticação: C5F20F34BF676C298E22CD26F93D718E9B94A. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 20/158.916-8 e o código de segurança nnBK Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 31/03/2020 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.

pág. 6/8



 
 
 
 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucemg 
informando o número do protocolo 20/158.916-8.

Página 1 de 1

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa ADELIO JOSE DO NASCIMENTO, de NIRE
3180031452-8 e protocolado sob o número 20/158.916-8 em 31/03/2020, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o número 7788666, em 31/03/2020. O ato foi deferido eletrônicamente pelo examinador
Leticia Ferreira dos Santos.
Certifica o registro, a Secretária-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validação, deverá ser
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de
protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

787.185.706-15 ADELIO JOSE DO NASCIMENTO

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

787.185.706-15 ADELIO JOSE DO NASCIMENTO

Belo Horizonte. terça-feira, 31 de março de 2020

Documento assinado eletrônicamente por Leticia Ferreira dos Santos, Servidor(a)
Público(a), em 31/03/2020, às 14:31 conforme horário oficial de Brasília.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 7788666 em 31/03/2020 da Empresa ADELIO JOSE DO NASCIMENTO, Nire 31800314528 e protocolo 201589168 -
31/03/2020. Autenticação: C5F20F34BF676C298E22CD26F93D718E9B94A. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 20/158.916-8 e o código de segurança nnBK Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 31/03/2020 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.

pág. 7/8



Registro Digital

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

MARINELY DE PAULA BOMFIM873.638.956-00

Belo Horizonte. terça-feira, 31 de março de 2020

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 7788666 em 31/03/2020 da Empresa ADELIO JOSE DO NASCIMENTO, Nire 31800314528 e protocolo 201589168 -
31/03/2020. Autenticação: C5F20F34BF676C298E22CD26F93D718E9B94A. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 20/158.916-8 e o código de segurança nnBK Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 31/03/2020 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.

pág. 8/8



WebCam FullHD
1080p 30FPS

Cód.: 015-0075

A Webcam WEB-S75 é totalmente plug and play e não 
necessita de instalação de drivers, basta conectar em uma 
porta USB 2.0 e utilizar com o aplicativo de 
videoconferência de sua escolha. 

Destaques do produto:

• 30 quadros por segundo
• Microfone com tecnologia
de redução de ruído
• Sensor CMOS
• Suporte universal, pode
ser encaixado em laptop
e desktop
• Embalagem Premium em
tamanho compacto

FULLHD
WEB-S75

ChipSCE - Todos os direitos reservados | www.chipsce.com.br | Imagens meramente ilustrativas | Produto sujeito a alteração

WebCam
FullHD
1080p 30FPS

Emb. Individual: 5x10x13,5 CM (PxLxA)

Caixa Inner: 27,7X22,5X17 CM (PxLxA)
Peso: 0,140kg

Unidade: 1 Peça
Caixa Inner: 10 Peças
Caixa Mãe: 60 Peças

1 Ano

Peso: 1,800 kg
Caixa mãe: 55X35X28 CM (PxLxA)
Peso: 8,920 kg

Classificação Fiscal (NCM): 85258019

Unidade: 7899744054157
Caixa Inner: 7899744056038
Caixa mãe: 17899744054154

Dimensões & Peso

Informações Fiscais

Cód. de Barras

Quantidade

Garantia

Especificações Técnicas:

Full HD
1080 30FPS

Com 
Microfone

Suporte
Universal

• Frequência: 50Hz, 60Hz
• Captura de fotos: BMP e JPG
• Tipo de sensor: CMOS
• TWAIN: Compatibilidade com softwares de videoconferência.
• Sistema VM: Processador 180M/BPM de alta velocidade
• Compatibilidade: Computadores com sistema Windows 10™ e 
entrada USB 2.0
• Resolução: 1920 x 1080
• Comprimento do cabo: 1,4m   

FULLHD
WEB-S75

* Não acompanha tripé


